
МЭРИЯ ГОРОДА ГРОЗНОГО 

СОЬЛЖА-ПАЛИН МЭРИ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

У4̂  ОЛ. •M)d ^ № YJ 
г. Грозный 

О внесении изменений в постановление Мэрии г. Грозного 
от 28 декабря 2020 года № 123 «Об утверждении муниципальной программы 

«Управление муниципальными финансами» на 2021-2026 годы» 

В целях приведения муниципальной программы «Управление 
муниципальными финансами» в соответствие с Решением Грозненской 
городской Думы от 26 декабря 2023 года № 233 «О внесении изменений в 
Решение Грозненской городской Думы от 30 декабря 2022 года № 142 
«О бюджете муниципального образования «городской округ «город Грозный» 
на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов»,решением Грозненской 
городской Думы от 29 декабря 2023 года № 240 «О бюджете муниципального 
образования «городской округ «город Грозный» на 2024 год и на плановый 
период 2025 и 2026 годов», на основании постановления Мэрии города Грозного 
от 22 сентября 2015 года № 89 «Об утверждении Порядка разработки, реализации 
и оценки эффективности муниципальных программ» Мэрия города Грозного 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в муниципальную программу «Управление муниципальными 
финансами», утвержденную постановлением Мэрии города Грозного 
от 28 декабря 2020 года № 123 «Об утверждении муниципальной программы 
«Управление муниципальными финансами» на 2021-2026 годы» (в редакции 
постановлений Мэрии города Грозного от 20 августа 2021 года № 96, 
от 15 февраля 2022 года № 26, от 30 сентября 2022 года № 107, от 1 февраля 
2023 года № 13, от 4 октября 2023 года № 71) (далее - Программа), следующие 
изменения: 

1.1. В паспорте Программы позицию «Ресурсное обеспечение за счет 
средств бюджета города Грозного» изложить в следующей редакции: 



« 

Ресурсное 
обеспечение за счет 
средств бюджета 
города Грозного 

Общий объем финансирования Программы 
на 2021-2026 годы за счет средств бюджета города 
Грозного составит 2 759 769,7 тыс. рублей, в том числе 
по годам реализации муниципальной программы (в 
тыс. руб.): 
2021 год-101 489,6 
2022 год-225 099,0 
2023 год-484 810,7 
2024 год-649 456,8 
2025 год-649 456,8 
2026 год-649 456,8 
Ресурсное обеспечение муниципальной программы за 
счет средств бюджета города Грозного подлежит 
уточнению в рамках бюджетного цикла. 

». 

1.2. В паспорте подпрограммы «Организация бюджетного процесса 
в городе Грозном «Управление муниципальными финансами» Программы 
позицию «Ресурсное обеспечение за счет средств бюджета 
города Грозного» изложить в следующей редакции: 
« 

Ресурсное 
обеспечение за счет 
средств бюджета 
города Грозного 

Общий объем финансирования подпрограммы в 
2021-2026 годах составляет 2 197 589,6 тыс. руб., в том 
числе по годам реализации муниципальной программы 
(в тыс. руб.): 

Годы реализации 
2021 г. 
2022 г. 
2023 г. 
2024 г. 
2025 г. 
2026 г. 
Итого 2021-2026 гг. 

Всего 
50 000,0 
87 589,6 

260 000,0 
600 000,0 
600 000,0 
600 000,0 

2 197 589,6 
Ресурсное обеспечение подпрограммы за счет средств 
бюджета города Грозного подлежит уточнению в 
рамках бюджетного цикла. 



1.3. в паспорте подпрограммы «Обеспечение реализации муниципальной 
программы «Управление муниципальными финансами» Программы позицию 
«Ресурсное обеспечение за счет средств бюджета 
города Грозного» изложить в следующей редакции: 
« 

Ресурсное 
обеспечение за счет 
средств бюджета 
города Грозного 

Общий объем финансирования подпрограммы в 
2021-2026 годах составляет 562 180,1 тыс. руб., в том 
числе по годам реализации муниципальной программы 
(в тыс. руб.): 

Годы реализации 
2021 г. 
2022 г. 
2023 г. 
2024 г. 
2025 г. 
2026 г. 
Итого 2021-2026 гг. 

Всего 
51 489,6 
137 509,4 
224 810,7 
49 456,8 
49 456,8 
49 456,8 
562 180,1 

Ресурсное обеспечение подпрограммы за счет средств 
бюджета города Грозного подлежит уточнению в 
рамках бюджетного цикла. 

». 
1.4. В подпрограмме «Организация бюджетного процесса в городе 

Грозном «Управление муниципальными финансами» Программы слова 
«947 589,6 тыс. рублей» заменить словами «2 197 589,6 тыс. рублей». 

1.5. В подпрограмме «Обеспечение реализации муниципальной программы 
«Управление муниципальными финансами» Программы слова «553 712,0 тыс. 
рублей» заменить словами «562 180,1 тыс. рублей». 

1.6. Приложение № 3 к Программе изложить в новой редакции согласно 
приложению № 1 к настоящему постановлению. 

1.7. Приложение № 4 к Программе изложить в новой редакции согласно 
приложению № 2 к настоящему постановлению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования в газете «Столица news» и подлежит размещению 
на официальном сайте Мэрии г. Грозного. 

^ • S v - f - ' " * '-'о'-!^ 
^ ^ ^ l : t . c ^ 

С / 
ГТ J\ Vy 

^tnCI н̂  J ' ТЗА \ -т 

Мэр города Грозного ' If ШН01ДЕЛ/4; Х.-М.Ш. Кадыров 



^.аС^^:^^№]Ж: 
• " > * , 

Приложение № I ' % 
. к постановлению М^ии города Грозного 

/ от".М" OJ^ 40-324года № ^ 

В. «Приложение № 3 
t. к муниципальной nporĵ iMMe 
'̂  «Управление муниципзйьными финансами» 

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы «Управление муниципальными финансами» 
за счет средств бюджета города Грозного 

1. 

1.1 

1.2 

2. 

2.1. 

2.1.1. 

2.1.2 

2.1.3 

2.1.4 

Наименование муниципальной профаммы, подпрограммы, 
основного мероприятия, мероприятия 

Муниципальная программа «Управление 
муниципальными финансами» 
Подпрограмма <Юргаиизация бюджетного процесса в 
городе Грозном» 
Резервный фонд администрации муниципального 
образования «город Грозный» 
Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам 
субъектов Российской Федерации и муниципальных 
образований, объем субсидий бюджету субъекта Российской 
Федерации из местных бюджетов для формирования 
регионального фонда финансовой поддержки муниципальных 
районов (городских округов) 

Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной 
программы «Управление муниципальными финансами» 

Реализация установленных полномочий (функций) 
Департамент финансов Мэрии города Грозного 

Расходы на выплаты по оплате труда работников учреждения 

Прочие расходы на обеспечение функций учреждения 

Финансовое обеспечение мероприятий в сфере 
информационно-коммуникационных технологий 
Финансовое обеспечение мероприятий на подготовку и 
1роведение муниципальных выборов Чеченской Республики 
J 2021-2026 гг. 

Ответственный 
исполнитель, 

соисполнитель 

Департамент финансов 
Мэрии города Грозного 

Всего 
Департамент финансов 
Мэрии города Грозного 

Департамент финансов 
Мэрии города Грозного 

Всего 

Департамент финансов 
Мэрии города Грозного 
Департамент финансов 
Мэрии города Грозного 
Департамент финансов 
Мэрии города Грозного 
Департамент финансов 
Мэрии города Грозного 

Департамент финансов 
Мэрии города Грозного 

Расходы бюджета города Грозного, тыс. рублей 

2021 

101 489,6 

50 000,0 

50 000,0 

51 489,6 

51 489,6 

31 331,2 

19 723,2 

435,2 

2022 

225 099,0 

87 589,6 

87 589,6 

137509,4 

137 509,4 

29 448,2 

108 061,2 

0,0 

2023 

484 810,7 

260 000,0 

260 000,0 

224 810,7 

224 810,7 

30 701,8 

194 108,9 

0,0 

2024 

649 456,8 

600 000,0 

600 000,00 

49 456,8 

49 456,8 

37 456,8 

12 000,0 

0,0 

2025 

649 456,8 

600 000,0 

600 000,00 

49 456,8 

49 456,8 

37 456,8 

12 000,0 

0,0 

2026 

649 456,8 

600 000,0 

600 000,0 

49 456,8 

37 456,7 

37 456,8 

12 000,0 

0,0 



« ^ 1 

приложение № ̂ <;, ^ ^ 
к постановлению п ^ ^ и города Грозного 
от"'/:»" г?>^'ЗА\ь^024 года № -^S 

«Приложение № 4 
к муниципальной программе 
«Управление муниципальными финансами» 

Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения реализации муниципальной программы 
«Управление муниципальными финансами»за счет всех источников финансирования 

№ 
п/п 

Наименование 
муниципальной программы, 

подпрограммы 
Источник финансирования Оценка расходов, тыс. рублей 

Итого 2021 2022 2023 2024 2025 2026 
Муниципальная программа 
«Управление 
муниципальными 
финансами» 

Всего 

бюджет города Грозного 
в том числе: 
собственные средства 
бюджета города Грозного 
субсидии из бюджета 
Чеченской Республики 
субвенции из бюджета 
Чеченской Республики 

иные межбюджетные 
трансферты из бюджета 
Чеченской Республики, 
имеющие целевое назначение 

2 759 769,7 101 489,6 225 099,0 484 810,7 649 456,8 649 456,8 649 456,8 

2 759 769,7 101 489,6 225 099,0 484 810,7 649 456,8 649 456,8 649 456,8 

2 759 769,7 101 489,6 225 099,0 484 810,7 649 456,8 649 456,8 649 456,8 

средства бюджета Чеченской 
Республики, планируемые к 
привлечению 

внебюджетные источники 
Подпрограмма Всего 
«Организация бюджетного 
процесса в городе Грозном» 

2 197 589,6 50 000,0 87 589.6 260 000,0 600 000,00 600 000,00 600 000,00 
бюджет города Грозного 

в том числе: 
2 197 589,6 50 000,0 87 589,6 260 000,0 600 000,00 600 000,00 600 000,00 



2. Подпрограмма 
«Обеспечение реализации 
муниципальной программы 
«Управление 
муниципальными 
финансами» 

] 
1 

собственные средства 
бюджета города Грозного 
субсидии из бюджета 
Чеченской Республики 
субвенции из бюджета 
Чеченской Республики 

иные межбюджетные 
трансферты из бюджета 
Чеченской Республики, 
имеющие целевое назначение 

средства бюджета Чеченской 
Республики, планируемые к 
привлечению 

внебюджетные источники 
Всего 
бюджет города Грозного 

в том числе: 
собственные средства 
бюджета города Грозного 
субсидии из бюджета 
Чеченской Республики 
субвенции из бюджета 
Чеченской Республики 

иные межбюджетные 
трансферты из бюджета 
Чеченской Республики, 
имеющие целевое назначение 

средства бюджета Чеченской 
Республики, планируемые к 
[1ривпечению 

внебюджетные источники 

2 197 589,6 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 
562 180,1 
562 180,1 

562 180,1 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

50 000,0 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 
51 489,6 
51489,6 

51 489,6 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

87 589,6 

0,0 

0.0 

0,0 

0,0 

0,0 
137 509,4 
137 509,4 

137 509,4 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

260 000,0 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 
224 810,7 
224 810,7 

224 810,7 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

600 000,00 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 
49 456,8 
49 456,8 

49 456,8 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

600 000,00 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 
49 456,8 
49 456,8 

49 456,8 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

600 000,00 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 
49 456,8 
49 456,8 

49 456,8 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 


