ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14 02 2024

No 13

г. Грозный

О внесении изменений в постановление Мэрии г. Грозного от 28 декабря 2020 года № 123 «Об утверждении муниципальной программы «Управление муниципальными финансами» на 2021-2026 годы»

B муниципальной «Управление целях приведения программы муниципальными финансами» в соответствие с Решением Грозненской городской Думы от 26 декабря 2023 года № 233 «О внесении изменений в Решение Грозненской городской Думы от 30 декабря 2022 года № 142 «О бюджете муниципального образования «городской округ «город Грозный» на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов», решением Грозненской городской Думы от 29 декабря 2023 года № 240 «О бюджете муниципального образования «городской округ «город Грозный» на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов», на основании постановления Мэрии города Грозного от 22 сентября 2015 года № 89 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ» Мэрия города Грозного

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

- 1. Внести в муниципальную программу «Управление муниципальными финансами», утвержденную постановлением Мэрии города Грозного от 28 декабря 2020 года № 123 «Об утверждении муниципальной программы «Управление муниципальными финансами» на 2021-2026 годы» (в редакции постановлений Мэрии города Грозного от 20 августа 2021 года № 96, от 15 февраля 2022 года № 26, от 30 сентября 2022 года № 107, от 1 февраля 2023 года № 13, от 4 октября 2023 года № 71) (далее Программа), следующие изменения:
- 1.1. В паспорте Программы позицию «Ресурсное обеспечение за счет средств бюджета города Грозного» изложить в следующей редакции:

«	
Ресурсное обеспечение за счет средств бюджета города Грозного	Общий объем финансирования Программы на 2021-2026 годы за счет средств бюджета города Грозного составит 2 759 769,7 тыс. рублей, в том числе по годам реализации муниципальной программы (в тыс. руб.): 2021 год — 101 489,6 2022 год — 225 099,0 2023 год — 484 810,7 2024 год — 649 456,8 2025 год — 649 456,8 Ресурсное обеспечение муниципальной программы за
	счет средств бюджета города Грозного подлежит уточнению в рамках бюджетного цикла.

».

1.2. В паспорте подпрограммы «Организация бюджетного процесса в городе Грозном «Управление муниципальными финансами» Программы позицию «Ресурсное обеспечение за счет средств бюджета города Грозного» изложить в следующей редакции:

«

	Общий	объем	финансирования	подпрограммы	В
	2021-202	26 годах	составляет 2 197 58	89,6 тыс. руб., в	TOM
	числе по	годам р	еализации мунициі	пальной програм	имы
ı	(в тыс. р	уб.):			
		Годы реа	ализации	Bcero	
	202	21 г.	4	0,000	

Ресурсное обеспечение за счет средств бюджета города Грозного

Годы реализации	Bcero
2021 г.	50 000,0
2022 г.	87 589,6
2023 г.	260 000,0
2024 г.	600 000,0
2025 г.	600 000,0
2026 г.	600 000,0
Итого 2021-2026 гг.	2 197 589,6

Ресурсное обеспечение подпрограммы за счет средств бюджета города Грозного подлежит уточнению в рамках бюджетного цикла.

1.3. В паспорте подпрограммы «Обеспечение реализации муниципальной программы «Управление муниципальными финансами» Программы позицию «Ресурсное обеспечение за счет средств бюджета города Грозного» изложить в следующей редакции:

«								
* * * * * * * * * * * * * * * * * * *	Общий объем финансирования подпрограммы в							
	2021-2026 годах составляет 562 180,1 тыс. руб., в том							
*	числе по годам реализации м	муниципальной программы						
	(в тыс. руб.):							
	Годы реализации	Всего						
a a	2021 г.	51 489,6						
D	2022 г.	137 509,4						
Ресурсное	2023 г.	224 810,7						
обеспечение за счет	2024 г.	49 456,8						
средств бюджета	2025 г.	49 456,8						
города Грозного	2026 г.	49 456,8						
	Итого 2021-2026 гг.	562 180,1						
	Ресурсное обеспечение подпрограммы за счет средств							
	бюджета города Грозного							
	рамках бюджетного цикла.							

».

- 1.4. В подпрограмме «Организация бюджетного процесса в городе «Управление муниципальными финансами» Программы «947 589,6 тыс. рублей» заменить словами «2 197 589,6 тыс. рублей».
- 1.5. В подпрограмме «Обеспечение реализации муниципальной программы «Управление муниципальными финансами» Программы слова «553 712,0 тыс. рублей» заменить словами «562 180,1 тыс. рублей».
- 1.6. Приложение № 3 к Программе изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
- 1.7. Приложение № 4 к Программе изложить в новой редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.
- 2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования газете «Столица news» размещению подлежит на официальном сайте Мэрии г. Грозного.

Мэр города Грозного

Х.-М.Ш. Кадыров

Приложение № 1

к постановлению Мэрии города Грозного от "14" ОД 2024 года № 13

«Приложение № 3

к муниципальной программе

«Управление муниципальными финансами»

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы «Управление муниципальными финансами» за счет средств бюджета города Грозного

	Наименование муниципальной программы, подпрограммы,	исполнитель.				Расходы бюджета города Грозного, тыс. рублей				
	основного мероприятия, мероприятия	соисполнитель	2021	2022	2023	2024	2025	2026		
	Муниципальная программа «Управление муниципальными финансами»	Департамент финансов Мэрии города Грозного	101 489,6	225 099,0	484 810,7	649 456,8	649 456,8	649 456,8		
1.	Подпрограмма «Организация бюджетного процесса в городе Грозном»	Всего	50 000,0	87 589,6	260 000,0	600 000,0	600 000,0	600 000,0		
1.1	Резервный фонд администрации муниципального образования «город Грозный»	Департамент финансов Мэрии города Грозного	50 000,0	87 589,6	260 000,0	600 000,00	600 000,00	600 000,0		
1.2	Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований, объем субсидий бюджету субъекта Российской Федерации из местных бюджетов для формирования регионального фонда финансовой поддержки муниципальных районов (городских округов)	Департамент финансов Мэрии города Грозного								
2.	Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы «Управление муниципальными финансами»	Всего	51 489,6	137 509,4	224 810,7	49 456,8	49 456,8	49 456,8		
2.1.	Реализация установленных полномочий (функций) Департамент финансов Мэрии города Грозного	Департамент финансов Мэрии города Грозного	51 489,6	137 509,4	224 810,7	49 456,8	49 456,8	37 456,7		
2.1.1.	Расходы на выплаты по оплате труда работников учреждения	Департамент финансов Мэрии города Грозного	31 331,2	29 448,2	30 701,8	37 456,8	37 456,8	37 456,8		
2.1.2	Прочие расходы на обеспечение функций учреждения	Департамент финансов Мэрии города Грозного	19 723,2	108 061,2	194 108,9	12 000,0	12 000,0	12 000,0		
4.1.3	Финансовое обеспечение мероприятий в сфере информационно-коммуникационных технологий	Департамент финансов Мэрии города Грозного	435,2	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0		
2.1.4	IIIOREJIEHUE MVHUIIVIIXIILIALIX RLIDODOR HEVEHCKOV PECUVOJUKU I	Департамент финансов Мэрии города Грозного								

Приложение № 2	
	Іэрии города Грозного
OT "14"000 Q 201BA	2024 года № 13

«Приложение № 4

к муниципальной программе

«Управление муниципальными финансами»

Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения реализации муниципальной программы «Управление муниципальными финансами» за счет всех источников финансирования

№ п/п	Наименование муниципальной программы,	Источник финансирования	Оценка расходов, тыс. рублей						
	подпрограммы		Итого	2021	2022	2023	2024	2025	2026
	Муниципальная программа «Управление	Всего	2 759 769,7	101 489,6	225 099,0	484 810,7	649 456,8	649 456,8	649 456,8
	муниципальными	бюджет города Грозного	2 759 769,7	101 489,6	225 099,0	484 810,7	649 456,8	649 456,8	649 456,8
	финансами»	в том числе:							
		собственные средства бюджета города Грозного	2 759 769,7	101 489,6	225 099,0	484 810,7	649 456,8	649 456,8	649 456,8
		субсидии из бюджета Чеченской Республики							
		субвенции из бюджета Чеченской Республики							
	-	иные межбюджетные трансферты из бюджета Чеченской Республики, имеющие целевое назначение						i .	
		средства бюджета Чеченской Республики, планируемые к привлечению				e e e			
		внебюджетные источники							
		Всего	2 197 589,6	50 000,0	87 589,6	260 000,0	600 000,00	600 000,00	600 000,00
1	«Организация бюджетного	бюджет города Грозного	2 197 589,6	50 000,0	87 589,6	260 000,0	600 000,00	600 000,00	600 000,00
l	процесса в городе Грозном»	в том числе:							

٠				2	,				
		собственные средства бюджета города Грозного	2 197 589,6	50 000,0	87 589,6	260 000,0	600 000,00	600 000,00	600 000,00
		субсидии из бюджета Чеченской Республики	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
		субвенции из бюджета Чеченской Республики	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
		иные межбюджетные трансферты из бюджета Чеченской Республики, имеющие целевое назначение	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
		средства бюджета Чеченской Республики, планируемые к привлечению	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
		внебюджетные источники	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
2.	Подпрограмма	Всего	562 180,1	51 489,6	137 509,4	224 810,7	49 456,8	49 456,8	49 456,8
ĺ	«Обеспечение реализации	бюджет города Грозного	562 180,1	51 489,6	137 509,4	224 810,7	49 456,8	49 456,8	49 456,8
	муниципальной программы	в том числе:							
	«Управление муниципальными	собственные средства бюджета города Грозного	562 180,1	51 489,6	137 509,4	224 810,7	49 456,8	49 456,8	49 456,8
	финансами»	субсидии из бюджета Чеченской Республики	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000
		субвенции из бюджета Чеченской Республики	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000
		иные межбюджетные трансферты из бюджета Чеченской Республики, имеющие целевое назначение	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000
		средства бюджета Чеченской Республики, планируемые к привлечению	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000
		внебюджетные источники	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000